NILPAN

FICHA TECNICA DE PRODUTO

COD: FT 0105

Revisdo: Emissao:
01 05/04/23
Creme Confeiteiro Pronto Sabor Baunilha INFORMACAO NUTRICIONAL
Colorido e Aromatizado Artificialmente
100g
Descrig¢do do produto: Creme de coloragdo Valor energético (kcal) 240
amarelada. Carboidratos totais (g) 50
Nome comercial: NIL CREME CONFEITEIRO Aglcares totais (g) 42
PRONTO Agucares adicionados (g) 42
Proteinas (g) 0
Embalagens: Embalagem priméaria: Balde de Gorduras Totais (g) 24
polipropileno com 4 kg cada. A embalagem desse Gorduras saturadas (g) 14
produto ndo deve ser reutilizada apds o uso. Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Armazenamento e Estocagem: S6di 150
Conservar nas embalagens originais e fechar apés o 6dio (meg)
uso. Estocar em local fresco, seco e limpo.
Validade: 06 meses a partir da data de fabricacéo. _
Apés aberto utilizar dentro de um més. LISTA DE ALERGENICOS
Precaug¢des: Produto inofensivo a saude, se cair nos . Incorporagio Contaminacao
Alergénicos direta cruzada com
olhos lavar com &gua corrente. alergénico
Trigo,centeio, cevada,
aveia e suas estirpes Nao Sim
Modo de Uso: hibridizad
Aplicar como recheio de bolos, tortas, donuts e doces fort ,|za as — ~
| Crustaceos Nao Nao
em geral. Ovos Nao Sim
Peixes Nao Nao
Ingredientes: Amendoim Nao Nao
Agua, agucar, xarope de glicose, amido, gordura Soja Nao Sim
- Leites de todas as
vegetal de palma, estabilizante celulose . = .
espécies Nao Sim
microcristalina, corantes dioxido de titanio, amarelo de animais mamiferos
tartrazina (INS 102) e amarelo crepusculo (INS 110) Améndoa Nao Nao
acidulante &cido tartarico, conservante sorbato de Avela Nao Nao
. e . Castanha-de-caju Ndo Sim
potéssio e aroma artificial de baunilha. - — —
j Castanha-do-brasil ou Ndo Nado
ALERGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, OVO, castanha-do-pard
SOJA, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, NOZES E Macadamias Nao N3do
CASTANHA-DE-CAJU. CONTEM GLUTEN. Nozes Ndo Sim
Pecas Nao Nao
Pistaches Nao Nao
Caracteristicas Sensoriais: Pinole N3o N3o
Andlises Especificacio de acordo Castanhas Nao Ndo
com Padréo Latex natural Nao Nado
Aspecto Creme
Cor Amarelada
Sabor Caracteristico
Odor Caracteristico

Registros: Registro isento conforme Resolucéo
ANVISA RDC N° 27/2010.

Deteccédo de OGM: Produto isento.




